



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2011-05-31	64	174
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2011-05-12	00:5	

Dnr 2011/84 008

## Svar till revisorerna gällande granskning av skydd mot olyckor samt beredskap vid extraordinär händelse

Bilaga: Svar till revisorerna

### Ärendebeskrivning

KPMG har på uppdrag av revisorerna i Luleå kommun granskat hur kommunens ledning, styrning och uppföljning fungerar utifrån lag (2003:778) om skydd mot olyckor samt vilken beredskap som finns utifrån lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap.

I uppdraget har även ingått att granska på vilket sätt kommunens förtroendevalda och anställda utbildas och övas för att kunna lösa sin uppgifter vid extraordinära händelser. I granskningen har även ingått att undersöka vilken samverkan som sker internt inom kommunen och externt med andra aktörer inom ovanstående områden.

Frågeställningarna i granskningen har varit;

- Har verksamheten en ändamålsenlig organisation för det olycksförebyggande arbetet och för beredskapsplanering för extraordinära händelser?
- Finns fungerande rutiner för styrning och uppföljning av handlingsprogrammet enligt LSO?
- Hur säkerställer nämnderna att arbetet med planering för extraordinära händelser fortskrider?
- Finns en ändamålsenlig samverkan internt och externt avseende olycksförebyggande arbete och extraordinära händelser?

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2011-05-31	64	175
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2011-05-12	00:5	

- Finns planering för utbildning/övning av förtroendevalda och anställda för att kunna lösa sina uppgifter vid extraordinära händelser?

### Förslag till beslut

Utifrån rekommendationer i KPMG:s rapport, föreslår barn- och utbildningsförvaltningen att barn- och utbildningsnämnden antar **bilaga 1** till denna paragraf som sitt svar till revisorerna.

Information enligt § 19 MBL har hållits den 10 maj 2011.

### Arbetsutskottets förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att barn- och utbildningsnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

\_\_\_\_\_

### Barn- och utbildningsnämndens beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att anta bilaga 1 som sitt svar till revisorerna.

\_\_\_\_\_

### Beslutsexpediering

Revisorerna, Ann Kalla, Maria Söderström, ledningsgruppen



2011-04-15

## Svar till revisorerna gällande granskning av skydd mot olyckor samt beredskap vid extraordinär händelse

Kommunrevisionen har följande förslag till barn- och utbildningsnämnden och övriga nämnder. I texten nedan har valts att rikta förslagen (kursiv stil) till enbart barn- och utbildningsnämnden som svarar för sin del i rapporten och i strecksatserna ses svaren barn- och utbildningsnämnden lämnar på förslagen enligt nedan

*Barn- och utbildningsnämnden rekommenderas att uppdatera sitt reglemente i enlighet med kommunens säkerhetspolicy och säkerhetsstrategier.*

- Revidering av barn- och utbildningsnämndens reglemente kommer att ske under hösten 2011.

*Rekommendation att informationskanalerna i samband med extraordinära händelser och storolyckor tydliggörs i kommunens säkerhetspolicy och säkerhetsstrategier*

- Förtydligandet kommer att ske i samband med nästa års uppdatering av kommunens säkerhetspolicy och strategiska plan. Barn- och utbildningsnämndens/barn- och utbildningsförvaltningens arbete kommer att ligga i linje med kommunens informationsplaner.

*Vid revideringen av handlingsprogrammet för olycksförebyggande arbete bör åtgärder riktade mot olika typer av funktionsnedsättning beaktas.*

- Barn- och utbildningsnämndens/barn- och utbildningsförvaltningens plan för extraordinära händelser och storolyckor 2010-2013, kommer att revideras och justeras med förtydligande i texten vad gäller omhändertagandet av personer med funktionsnedsättning. Barn- och utbildningsnämndens/barn- och utbildningsförvaltningens arbete kommer att ligga i linje med kommunens plan.

POSTADRESS  
Luleå kommun  
Barn- & utbildningsförvaltningen  
Lokalförsörjning,  
förvaltningskontoret  
971 85 LULEÅ

BESÖKSADRESS  
Köpmangatan 40A, plan 3

TELEFON/ VÄXEL  
0920-45 30 00

DIREKT  
0920-45 33 60

MOBILTELEFON  
070-372 33 79

TELEFAX  
0920-45 44 74

PLUSGIRO

BANKGIRO

E-POSTADRESS  
ann.kalla@skol.lulea.se

www.lulea.se



2011-04-15

*Revisionen rekommenderar att utvärdering av prestationsmålen, i handlingsprogrammet för olycksförebyggande åtgärder, behandlas i barn- och utbildningsnämnden innan de rapporteras till kommunstyrelsen*

- Barn- och utbildningsnämnden fastställer säkerhetsbokslutet i samband med årsbokslut.

*Utifrån vad som anges i kommunens säkerhetspolicy och i handlingsprogrammet för olycksförebyggande åtgärder rekommenderas barn- och utbildningsnämnden att åstadkomma en tydligare koppling mellan handlingsprogrammets säkerhetsmål och verksamhetsplaner, styrkort och verksamhetsberättelser*

- Barn- och utbildningsnämnden avser att under planeringen år 2012 tydliggöra kopplingen mellan förvaltningens verksamhetsplanering och kommunens säkerhetsarbete.

*För att säkerställa att det finns en tillfredsställande beredskap att hantera extraordinära händelser och storolyckor rekommenderas barn- och utbildningsnämnden att planera in uppföljningar/lägesrapporteringar av hur arbetet fortlöper*

- Uppföljning/lägesrapport av beredskap att hantera extraordinär händelse och storolyckor kommer att av barn- och utbildningsförvaltningen avrapporteras vid säkerhetsbokslut.